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N°lignes Equipements / Prestations
Tarifs HT 

2021

Tarifs TTC 

2021

Tarifs HT 

2022

Tarifs TTC 

2022

Tennis 

2411 Location horaire          6.15 €             6.15 €          6.30 €             6.30 € 

2412 Abonnement annuel      119.73 €         119.73 €      122.50 €         122.50 € 

Badminton 

2413 Location horaire par personne          1.41 €             1.41 €          1.45 €             1.45 € 

Terrain d'entrainement 

2414 Location annuelle 1/semaine      539.00 €         539.00 €      553.01 €         553.01 € 

Terrain synthétique 

2415 Location horaire        24.07 €           24.07 €        24.70 €           24.70 € 

Piste d'athlétisme

2416 Location horaire        24.07 €           24.07 €        24.70 €           24.70 € 

Halle 

2417 Location horaire        35.95 €           35.95 €        36.88 €           36.88 € 

Gymnase B

2418 Location horaire        20.09 €           20.09 €        20.61 €           20.61 € 
Gratuité accordée aux clubs sportifs sous statut associatif et aux associations

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.1 Complexe sportif des Aiguillettes



Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

N°lignes Equipements / Prestations
Tarifs HT 

2021

Tarifs TTC 

2021

Tarifs HT 

2022

Tarifs TTC 

2022

Terrain d'honneur 

Manifestations sportives amateurs < 1 jour

2421 Sans recette              332.90 € 399.48 €                         341.56 € 409.87 €            
2422 Avec recette (10 % de la recette brute avec perception mini 409,87 €)  10 % recettes  10 % recettes  10 % recettes  10 % recettes 

Manifestations sportives ou matchs de gala avec structures professionnelles (hors club résident)

2423 Sans recette              665.54 € 798.65 €                         682.84 € 819.41 €            
2424 Avec recette inférieure à 9 315 €              998.86 € 1 198.63 €                   1 024.83 € 1 229.80 €         
2425 Avec recette supérieure à 9 315 € (15% de la recette brute avec perception mini de 1 229,80 €) 15 % recettes 15 % recettes 15 % recettes 15 % recettes

Terrain annexe

Manifestations sportives amateurs < 1 jour

2426 Sans recette              169.76 € 203.71 €                         174.17 € 209.01 €            
2427 Avec recette (10 % recette brute avec perception mini 209,01 €)  10 % recettes  10 % recettes  10 % recettes  10 % recettes 

Manifestations sportives ou matchs de gala avec structures professionnelles

2428 Sans recette              333.32 € 399.98 €                         341.99 € 410.38 €            
2429 Avec recette inférieur à 4 657 €              502.16 € 602.59 €                         515.22 € 618.26 €            
24210 Avec recette supérieur à 4 657 € (15 % de la recette brute avec perception mini de 618,26 €) 15 % recettes 15 % recettes 15 % recettes 15 % recettes

Piste sous Hazotte

24211 par heure 16.67 € 20.00 €                17.10 € 20.52 €

Brasserie sous Hazotte

24212 par jour              805.60 €              966.72 €              826.55 €              991.85 € 
24213 par heure              251.75 € 302.10 €                         258.30 € 309.95 €            

2.4.2 Stade Marcel Picot



N°lignes Equipements / Prestations
Tarifs HT 

2021

Tarifs TTC 

2021

Tarifs HT 

2022

Tarifs TTC 

2022

Clubs Corporatifs 

2435 pour tournois (tranche de 4 h)                40.45 € 48.54 €                              41.50 € 49.80 €               

2436 par match                19.64 € 23.57 €                              20.15 € 24.18 €               

Clubs sportifs extérieur, ligues....

2437 par entraînement : heure                10.91 € 13.09 €                              11.19 € 13.43 €               

2438 par compétition  (tranche de 4 h)              224.23 € 269.08 €                          230.06 € 276.07 €             

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.3 Stade Marcel Picot - Annexe



N°lignes Equipements / Prestations Tarifs HT 2021 Tarifs TTC 2021 Tarifs HT 2022 Tarifs TTC 2022

Manifestation et locations exceptionnelles

Grande salle

2441 location horaire                  39.78 € 39.78 €                                         40.81 € 40.81 €                    
Gratuité accordée aux clubs sportifs sous statut associatif et aux associations

Salle VIP "Le Centre de Vie"

2442 Utilisation non sportive tarif horaire 51.46 € 51.46 €                    52.80 € 52.80 €
2443 Utilisation non sportive par jour sans recette 380.85 € 380.85 €                  390.75 € 390.75 €
2444 Utilisation sportive tarif horaire 25.68 € 25.68 €                    26.35 € 26.35 €
2445 Utilisation sportive pour compétition 1 jour sans recette 190.37 € 190.37 €                  195.32 € 195.32 €
2446 Utilisation sportive pour compétition 1 jour avec recette 10% de la recette (minimum 190,37 €) 10% de la recette (minimum 195,32 €)

Gratuité accordée aux clubs sportifs sous statut associatif et aux associations

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.4 Grande salle des sports de Vandoeuvre



N°lignes Equipements / Prestations
Tarifs HT 

2021

 Tarifs TTC 

2021 

Tarifs HT 

2022

 Tarifs TTC 

2022 

Utilisation non sportive

Palais des Sports

2451 spectacle ponctuel 12% recette 12% recette 12% recette 12% recette

2452 sur plusieurs jours ou journées de préparation          2 019.87 € 2 423.84 €                  2 072.39 € 2 486.86 €         

2453 journée de spectacle          5 019.31 € 6 023.17 €                  5 149.81 € 6 179.77 €         

2454 Conférence - Evènement commercial ou d'entreprise          8 266.80 € 9 920.16 €                  8 481.74 € 10 178.08 €       

2455 Conférence - Evènement commercial ou d'entreprise dans le cadre d'une convention cadre d'occupation temporaire          4 166.67 € 5 000.00 €                  4 166.67 € 5 000.00 €         

2456 Forfait salle VIP          1 331.17 € 1 597.40 €                  1 365.78 € 1 638.94 €         

2457 Location horaire salle VIP             333.32 € 399.98 €                        341.99 € 410.38 €            

2458 Snack Bar             250.99 € 301.19 €                        257.52 € 309.02 €            

2459 Salle annexe (location horaire)             169.76 € 203.71 €                        174.17 € 209.01 €            

24510 Salle principale (location horaire)             251.75 € 302.10 €                        258.30 € 309.95 €            

24511 forfait salle VIP dans le cadre d'un contrat annuel d'occupation temporaire             335.67 € 402.80 €                        335.67 € 402.80 €            

Utilisation sportive

Salle principale 

24512 Recette inférieure à 9 315 €             998.86 € 1 198.63 €                  1 024.83 € 1 229.80 €         

24513 Recette supérieure à 9 315 € (12% recette avec minimum garanti de 1 229,80 €) 12% recette 12% recette 12% recette 12% recette

24514 Salle VIP             665.76 € 798.91 €                        683.07 € 819.68 €            

24515 Snack bar             250.99 € 301.19 €                        257.52 € 309.02 €            

24516 Salle annexe (location horaire)               33.99 € 40.79 €                            34.87 € 41.85 €              

Participation aux fluides

24517 Salle principale             507.53 € 609.04 €                        520.73 € 624.87 €            

24518 Salle VIP               26.85 € 32.22 €                            27.55 € 33.06 €              

24519 Snack bar               52.70 € 63.24 €                            54.07 € 64.88 €              

24520 Salle annexe             125.96 € 151.15 €                        129.23 € 155.08 €            

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.5 Palais des sports Jean Weille 



N°lignes Equipements / Prestations Tarifs HT 2021 Tarifs TTC 2021 Tarifs HT 2022 Tarifs TTC 2022

Utilisation non sportive

Un équipement d’athlétisme

2461 Tarif horaire                  25.68 € 25.68 €                                     26.35 € 26.35 €                    
2462 par jour sans recette                190.88 € 190.88 €                                  195.84 € 195.84 €                   

2463 par jour avec recette

La piste d'athélisme 

2464 Tarif horaire                  38.62 € 38.62 €                                     39.62 € 39.62 €                    
2465 par jour sans recette                285.23 € 285.23 €                                  292.65 € 292.65 €                   

2466 par jour avec recette 

Le centre de vie 

2467 Tarif horaire                  51.46 € 51.46 €                                     52.80 € 52.80 €                    
2468 par jour sans recette                380.85 € 380.85 €                                  390.75 € 390.75 €                   

2469 par jour avec recette 

L'ensemble du stade 

24610 Tarif horaire                114.90 € 114.90 €                                  117.89 € 117.89 €                   
24611 par jour sans recette                886.61 € 886.61 €                                  909.66 € 909.66 €                   

24612 par jour avec recette 

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.6 Stade Raymond Petit 

 10% de la recette (minimum 195,84€) 

 10% de la recette (minimum 292,65 €) 

 10% de la recette (minimum 390,75 €) 

 10% de la recette (minimum 909,66 €) 

 10% de la recette (minimum 190,88 €) 

 10% de la recette (minimum 285,23 €) 

 10% de la recette (minimum 380,85 €) 

 10% de la recette (minimum 886,61 €) 



N°lignes Equipements / Prestations Tarifs HT 2021 Tarifs TTC 2021 Tarifs HT 2022 Tarifs TTC 2022

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

2.4.6 Stade Raymond Petit 

Utilisation sportive

Equipement d'athlétisme 

24613 Tarif horaire                  19.99 € 19.99 €                                     20.51 € 20.51 €                    
24614 pour compétition (1 jour sans recette)                145.81 € 145.81 €                                  149.60 € 149.60 €                   

24615 pour compétition (1 jour sans recette)

La piste d'athélisme 

24616 Tarif horaire                  25.68 € 25.68 €                                     26.35 € 26.35 €                    
24617 pour compétition (1 jour sans recette)                190.37 € 190.37 €                                  195.32 € 195.32 €                   

24618 pour compétition (1 jour sans recette)

Le centre de vie 

24619 Tarif horaire                  25.68 € 25.68 €                                     26.35 € 26.35 €                    
24620 pour compétition (1 jour sans recette)                190.37 € 190.37 €                                  195.32 € 195.32 €                   

24621 pour compétition (1 jour sans recette) 

L’ensemble du stade, des équipements et des locaux

24622 Tarif horaire                  76.13 € 76.13 €                                     78.11 € 78.11 €                    
24623 pour compétition (1 jour sans recette)                570.47 € 570.47 €                                  585.30 € 585.30 €                   

24624 pour compétition (1 jour sans recette)

Gratuité accordée aux clubs sportifs sous statut associatif et aux associations

 10% de la recette (minimum 195,32 €) 

 10% de la recette (minimum 195,32 €) 

 10% de la recette (minimum 585,30 €) 

 10% de la recette (minimum 149,60 €)  

 10% de la recette (minimum 190,37 €) 

 10% de la recette (minimum 190,37 €) 

 10% de la recette (minimum 570,47 €) 

 10% de la recette (minimum 145,81 €)  



N°lignes Equipements / Prestations
Tarifs HT 

2021
Tarifs TTC 2021

Tarifs HT 

2022
Tarifs TTC 2022

Utilisation non sportive

COSEC

2471 Tarif unitaire 25.68 25.68 €                    26.35 26.35 €                    
2472 Par jour sans recette              190.88 € 190.88 €                               195.84 € 195.84 €                  

2473 Par jour avec recette 

Equipement de plein-air 

2474 Tarif unitaire                25.68 € 25.68 €                                   26.35 € 26.35 €                    

2475 Par jour sans recette              190.88 € 190.88 €                               195.84 € 195.84 €                  

2476 Par jour avec recette 

Tous les équipements de plein-air 

2477 Tarif unitaire                38.62 € 38.62 €                                   39.62 € 39.62 €                    
2478 Par jour sans recette              285.23 € 285.23 €                               292.65 € 292.65 €                  

2479 Par jour avec recette 

Utilisation sportive 

COSEC

24710 Tarif unitaire                19.99 € 19.99 €                                   20.51 € 20.51 €                    
24711 Par jour sans recette              145.81 € 145.81 €                               149.60 € 149.60 €                  

24712 Par jour avec recette 

Equipement de plein-air 

24713 Tarif unitaire                19.59 € 19.59 €                                   20.10 € 20.10 €                    
24714 Par jour sans recette              145.81 € 145.81 €                               149.60 € 149.60 €                  

24715 Par jour avec recette 

Tous les équipements de plein-air 

24716 Tarif unitaire                25.68 € 25.68 €                                   26.35 € 26.35 €                    
24717 Par jour sans recette              190.88 € 190.88 €                               195.84 € 195.84 €                  

24718 Par jour avec recette 

Gratuité accordée aux clubs sportifs sous statut associatif et aux associations

10% de la recette (minimum 195,84 €)

10% de la recette (minimum 190,88 €) 10% de la recette (minimum 195,84 €)

Tarifs applicables à partir du 1er Juillet 2022

10% de la recette (minimum 190,88 €)

2.4.7 COSEC NANCY-EST 

10% de la recette (minimum 292,65€)10% de la recette (minimum 285,23 €)

10% de la recette (minimum 149,60 €)

10% de la recette (minimum 149,60 €)10% de la recette (minimum 145,81 €)

10% de la recette (minimum 195,84 €)10% de la recette (minimum 190,88 €)

10% de la recette (minimum 145,81 €)




